UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 094/2001.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E
EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad referendum do referido órgão Colegiado, tendo
em vista o constante do MEMO NUT n. 192/2001 de 18/12/2001,

RESOLVE:

Aprovar a abertura do Concurso Público para docente, uma vaga, relativa ao
Departamento de Nutrição (NUT) bem como a alteração da composição da respectiva
Comissão Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores:

Área: NUTRIÇÃO BÁSICA E APLICADA (Professor Titular) - Membros
Efetivos: JOSÉ GARROFE DÓREA (UnB/NUT), JOSÉ EDUARDO DUTRA DE
OLIVEIRA (URP/FM), FRANCO MARIA LAJOLO (USP), CARMEM MARINO
DONANGELO (UFRJ), LUIZ CARLOS TRUGO (UFRJ); Membros Suplentes:

• HERMANDO FLORES (UFPE), MAURÍCIO GOMES PEREIRA (UnB), JOÃO BOSCO
RENNÓ SALOMON (UnB), ÍRIS FERRARI (USP) e JOSÉ BRANDÃO NETO (UFRN).

Brasília, .' 19   dezembro de 2001.

LA URO MORHY
Kei Lo r

c.c.: GRE/VRT/SOC/FS/NTJT/ACS/SCAISRH.